AKT-THEMELIMI
i
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“PAREL” SH.P.K.

1. Z. Dritan Prendi, shtetas shqiptar ibiri i Dede, idtl.26.07.1978 , lindur né Lezhé, ALB dhe
banues né Lezhé, né adresén Rrg. “Shtraus ~, Ndértesa Nr. 23 , Hyrja 1, Lezhé, madhor dhe
me zotési pér t& vepruar, mbajtés i Kartés sé Identitetit Nr.personal H80726071Q , léshuar nga
shteti Shqiptar mé daté 21.02.2019 , e vlefshme deri né datén 20.02.2029.

Sot mé daté ,/1.03 2022, né mbéshtetje té legjislacionit shqiptar né fuqi, respektivisht Ligjit

nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare®, i azhornuar, Ligjit nr. 9723, daté
03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, i azhornuar, themeloj Shoqgéring Tregtare
“PAREL” SH.P K., si shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, me t& dhénat si mé poshté vijon:

HYRJE

Ortaku ka té drejta dhe detyrime gé rrjedhin nga ushtrimi i veprimtarisé sé shogérisé.
Qéllimi i kétij akti éshté themelimi i shogérisé “PAREL” SH.P.K., si shoqéri me pérgjegjési té
kufizuar.

OBJEKTI

Shoqéria me Pérgjegjési t& Kufizuar “PAREL” SHP.K., do té zhvillojé aktivitet t& gjeré
kryesisht né fushén e ndértimit, t& tregétis¢ dhe fushave t& tjera sipas sektoréve si vijon:

- Ndértime civile - industriale- turistike- bujqésore, rikonstruksione.

- Ndértim banese me skelet mbi 8 kate. Ndértime rrugore.Ndértim rruge kategoria IV dhe
V Ndértim rruge kategoria I1I dhe II - I. Aktivitete né fushén e ndértimit. Gérmime dheu me
punime eventuale murature e beton arme prishje dhe punime né toké t& gérmuar. Prodhim
material ndértimi. Prodhim material inerte- guré.Prodhime geramika tulla-tjegulla- fajance.
Punime té¢ mirémbajtjes dhe sinjalizmit né rrugé, ndértim mbi shtresa rrugore. Ndértim
autostrade, pista, aeroporte, helioporte. Ndértime hidraulike e Hidroteknike. Ndértimi
ujésjellés- kanalizime- kanale dhe impiante vaditése. Punime mbrojtje té sistemit hidraulik-
¢imentime etj. Ndértim impiante t€ trajnimit t& yjit. Ndértim vajsjellés, gazsjellés,
naftésjellés. Ndértim diga - damba deri ne 10 m. Ndértim galeri - tunele. Ndértim diga t&
larta. Vepra t& vecanta e punime specifike, sillose, kulla, kulla uji eti - metalike. Pérforcime
themeli e punime nén tokésore. Izolime mbi dhe nén tokésore nga ujérat. Themele té




veganta. Puse, shpime gjeologjike inxhinerike - shpime pér ujé. Punime restaurimi i
ndértesave monument kulture.

- Mirémbajtja dhe zhvillimi i dekorit né mjedise urbane, ndrigimi e sinjalizimi urban Importim
dhe eksportim si dhe tregétim me shumicé dhe pakicé e artikujve té ndryshém industrial e
ushgimor, pjesé kémbimi.

- Tregétimin e artikujve t& ndryshém té té gjitha llojeve me shumicé dhe me pakicg, artikuj t&
ndryshém ushqimoré , elektiké , komjuterike, hidrosanitare , hidraulike, prodhime geramike,
konfeksione t& ndryshme. Investime dhe pjesémarrje né investime duke bashképunuar me
shoggéri té tjera véndase dhe té huaja né fuzhat e industrisé, bujqésisé, industrisé ushqimore
transport si dhe ndértim té objekteve si t& banesave shumékatéshe, ura, kanalizime, dekore t&
fasadave e rikonstruksione té godinave té llojeve t& ndryshme, etj.

- Aktivitet né fushén e transportit t¢ bréndshém e t& jashtém pér udhétaré e pér mallra né
ményré tokésore si dhe servise pér té gjitha llojet e automjeteve.

KOHEZGJATJA

Shoqéria Tregtare “PAREL” SH.P K., do t& ushtrojé veprimtariné ekonomike pér njé periudhé t&
pacaktuar. Ajo mund t& shpérbéhet né ¢gdo moment, sipas vendimeve t& marra nga Ortaku i
Vetém/ Asambleja e Ortakéve.

SELIA DHE ADRESA ELEKTRONIKE

Selia e Shogérisé Tregtare “PAREL” SH.P.K. &shté né adresén : Lagjia “Beselidhja” , Numri i
Pasurisé 6/5+1-3, Kati 1, Zona Kadastrale 8632, Lezhé, Shqipéri .

Shoggéria zhvillon aktivitetin e saj né t& gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé si dhe jashté
saj. Pér kété, ajo mund t& hapé edhe Seli t& tjera operative, filiale, pérfaqési dhe agjenci né t&
gjithé territorin e Republikés s&é Shqipérise, si dhe jashté saj, né pérputhje me ligjet e vendeve ku
ato hapen.

Adresa elektronike e Shogérisé " PAREL" éshté :

Nr. Kontakti : +355 692445007

KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE

Shuma dhe pagesat e kapitalit themeltar:




1. Kapitali themeltar i Shoqérisé me Pérgjegjési té kufizuar “PAREL” SH.P K., &shté 100. 000
(njégind mijé) LEKE kontribut i ortakut t& vetém dhe éshté i perbéré nga 1 (njé ) kuoté .

Themeluesi merr né pronési kuotén e tij né kapitalin themeltar né pérputhje me kontributin e
tij.

Kontributi i ortakut themelues né kapitalin themeltar &shté si mé poshté:

2. Z. Dritan Prendi zotéron 1 kuoté, me vleré 100. 000 (njéqind mijé) LEKE, qé pérbén 100% t&
kapitalit themeltar t& shogérisé.

3. Ortaku i shoqérisé éshté pérgjegjés ndaj shogérisé me pérgjegjési t&é kufizuar pér té gjitha
detyrimet e marra pérsipér dhe pérgjigjen pér humbjet deri né kufirin e vlerés sé kontributit t€ tij
né kapitalin themeltar.

4. Fondet monetare t& shoqérisé mund té pérdoren pér zhvillimin dhe zgjerimin e veprimtarisé sé
saj ekonomiko-financiare.

ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Shoggéria do t&€ administrohet nga :

-Z. Dritan Prendi, shtetas shqiptar ibiri i Dede, idtl.26.07.1978 , lindur né Lezhé ALB dhe
banues né Lezhé, né adresén Rrg. “Shtraus ~, Ndértesa Nr. 23, Hyrja 1, Lezhé, madhor
dhe me zotési pér té vepruar, mbajtés i Kartés sé Identitetit Nr.personal H80726071Q ,
léshuar nga shteti Shqiptar mé daté 21.02.2019 , e vlefshme deri né datén 20.02.2029,
identifikuar konform dispozitave té ligjit dhe parashikimeve € statutit t& shogérisé.

Administratori emérohet pér njé periudhé 5 vjecare me t€ drejté rizgjedhje.
DISPOZITA KALIMTARE
Rregullat pér organizimin dhe drejtimin e shoqérisé tregtare parashikohen hollésisht n& Statutin e

shogérisé qé shoqéron kété akt themelimi.
Té gjitha mosmarréveshjet me institucione publike ose private, me persona fiziké dhe juridiké do




t& zgjidhen me mirékuptim ( marréveshje ). Nése nuk arrihet mirékuptimi, ¢éshtja do t& jeté né
kompetencé t& Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Lezhé.

Ky akt themelimi pérpilohet né 4 (katér ) kopje origjinale, me vleré té njéjté ligjore, né gjuhén
shqipe, njéri prej té ciléve do t& depozitohet prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit.

Ky akt pasi miratohet né& parim dhe nen pér nen nga uné Ortaku i shogérisé tregtare né krijim e
sipér , néshkruhet rregullisht prej meje né t& gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe
firmén time origjinale.

ORTAKU I VETEM
i

Shoqérisé Tregtare “ *A*""” SH.P.K.,
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